
UCHWAŁA NR XXXIV/219/10  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 

1591 z późn. zmian.) w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. Nr 256 z 2004r., poz.2572 z późn. zmian.) – Rada 

Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie, stanowiący załącznik do

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/284/06 z dnia 26 października 2006 r. w sprawie 

regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na

terenie gminy Opole Lubelskie (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego nr 23 

poz. 692 z 2006 r.). 

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr XXXIII/207/2009 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim 

z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Opole 

Lubelskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Rozdział 4

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. Stypendium szkolne przyznawane jest zgodnie z zasadami określonymi w art.

90 n ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. Burmistrz może powołać komisję stypendialną, której zadaniem będzie 

opiniowanie wniosków o przyznanie stypendiów szkolnych 

§ 6. 1. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, wypłacane są w kasie 

ZEAS-u lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, realizowane będą 

poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których 

uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem 

gminy – w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim  

Rozdział 5

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 7.  1. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego 

zdarzenia losowego 

2. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na 

pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy 

rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku szkolnym, niezależnie 

od otrzymywanego stypendium szkolnego 

3. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek, złożony w ZEAS. 

Przewodniczacy Rady 

Miejskiej 

Jan Goldman 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ 

O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA

TERENIE GMINY OPOLE LUBELSKIE  

Rozdział 1

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie określa sposób ustalania wysokości 

stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz 

innych okoliczności, o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

formy stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, tryb 

i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

Rozdział 2

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. Ustalenie wysokości stypendium szkolnego następuje w zależności od: 

1. sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, z tym, że: miesięczna wysokość 

stypendium ustalana będzie w zależności od kwoty dochodu na osobę w rodzinie 

ucznia ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej w następujący sposób: 

2. W przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia: bezrobocia, niepełnosprawności, 

ciężkiej lub długotrwałej choroby, wielodzietności, braku umiejętności wypełniania 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmu lub narkomanii, niepełnej rodziny, 

nastąpienia zdarzenie losowego,kwotę stypendium zwiększa się o 10%. Całkowita 

kwota stypendium nie może przekroczyć 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 3

Formy stypendium szkolnego 

§ 3.  1. W zależności od potrzeb uczniów stypendia szkolne udziela się uczniom 

w następujących formach: 

2. Stypendium może być również udzielone w celu całkowitego lub częściowego 

pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, o których mowa w art. 

90d ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

3. Stypendium szkolne może być udzielane w formie świadczenia pieniężnego 

w przypadkach określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 

XXXIV/219/10

Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim

z dnia 27.01.2010 roku.

1) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 100 

zł włącznie – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 90 % do 

200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych, 

2) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza 

kwotę 100 zł – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 80 % do 

150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych. 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, 

programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia 

wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez

szkołę, 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych, kursów językowych, 

kursów komputerowych, nauki pływania, zajęć gimnastyki korekcyjnej lub 

innych zajęciach edukacyjnych, 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, 

teatrów lub innych imprezach organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, słowników, lektur szkolnych, książek niezbędnych do procesu 

edukacyjnego, edukacyjnych programów komputerowych, podstawowego stroju 

sportowego, szkolnego i sprzętu sportowego przeznaczonego do zajęć 

wychowania fizycznego i innych pomocy naukowych oraz przyborów szkolnych. 

ID: ATJSE-HXTUR-WUFMF-AJWJW-HWYIT. Podpisany. Strona 1 / 4



UCHWAŁA NR XXXIV/219/10  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 

1591 z późn. zmian.) w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. Nr 256 z 2004r., poz.2572 z późn. zmian.) – Rada 

Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie, stanowiący załącznik do

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/284/06 z dnia 26 października 2006 r. w sprawie 

regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na

terenie gminy Opole Lubelskie (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego nr 23 

poz. 692 z 2006 r.). 

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr XXXIII/207/2009 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim 

z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Opole 

Lubelskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Rozdział 4

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. Stypendium szkolne przyznawane jest zgodnie z zasadami określonymi w art.

90 n ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. Burmistrz może powołać komisję stypendialną, której zadaniem będzie 

opiniowanie wniosków o przyznanie stypendiów szkolnych 

§ 6. 1. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, wypłacane są w kasie 

ZEAS-u lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, realizowane będą 

poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których 

uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem 

gminy – w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim  

Rozdział 5

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 7.  1. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego 

zdarzenia losowego 

2. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na 

pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy 

rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku szkolnym, niezależnie 

od otrzymywanego stypendium szkolnego 

3. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek, złożony w ZEAS. 

Przewodniczacy Rady 

Miejskiej 

Jan Goldman 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ 

O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA

TERENIE GMINY OPOLE LUBELSKIE  

Rozdział 1

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie określa sposób ustalania wysokości 

stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz 

innych okoliczności, o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

formy stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, tryb 

i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

Rozdział 2

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. Ustalenie wysokości stypendium szkolnego następuje w zależności od: 

1. sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, z tym, że: miesięczna wysokość 

stypendium ustalana będzie w zależności od kwoty dochodu na osobę w rodzinie 

ucznia ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej w następujący sposób: 

2. W przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia: bezrobocia, niepełnosprawności, 

ciężkiej lub długotrwałej choroby, wielodzietności, braku umiejętności wypełniania 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmu lub narkomanii, niepełnej rodziny, 

nastąpienia zdarzenie losowego,kwotę stypendium zwiększa się o 10%. Całkowita 

kwota stypendium nie może przekroczyć 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 3

Formy stypendium szkolnego 

§ 3.  1. W zależności od potrzeb uczniów stypendia szkolne udziela się uczniom 

w następujących formach: 

2. Stypendium może być również udzielone w celu całkowitego lub częściowego 

pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, o których mowa w art. 

90d ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

3. Stypendium szkolne może być udzielane w formie świadczenia pieniężnego 

w przypadkach określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 

XXXIV/219/10

Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim

z dnia 27.01.2010 roku.

1) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 100 

zł włącznie – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 90 % do 

200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych, 

2) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza 

kwotę 100 zł – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 80 % do 

150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych. 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, 

programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia 

wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez

szkołę, 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych, kursów językowych, 

kursów komputerowych, nauki pływania, zajęć gimnastyki korekcyjnej lub 

innych zajęciach edukacyjnych, 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, 

teatrów lub innych imprezach organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, słowników, lektur szkolnych, książek niezbędnych do procesu 

edukacyjnego, edukacyjnych programów komputerowych, podstawowego stroju 

sportowego, szkolnego i sprzętu sportowego przeznaczonego do zajęć 

wychowania fizycznego i innych pomocy naukowych oraz przyborów szkolnych. 

ID: ATJSE-HXTUR-WUFMF-AJWJW-HWYIT. Podpisany. Strona 2 / 4



UCHWAŁA NR XXXIV/219/10  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 

1591 z późn. zmian.) w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. Nr 256 z 2004r., poz.2572 z późn. zmian.) – Rada 

Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie, stanowiący załącznik do

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/284/06 z dnia 26 października 2006 r. w sprawie 

regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na

terenie gminy Opole Lubelskie (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego nr 23 

poz. 692 z 2006 r.). 

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr XXXIII/207/2009 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim 

z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Opole 

Lubelskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Rozdział 4

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. Stypendium szkolne przyznawane jest zgodnie z zasadami określonymi w art.

90 n ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. Burmistrz może powołać komisję stypendialną, której zadaniem będzie 

opiniowanie wniosków o przyznanie stypendiów szkolnych 

§ 6. 1. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, wypłacane są w kasie 

ZEAS-u lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, realizowane będą 

poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których 

uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem 

gminy – w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim  

Rozdział 5

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 7.  1. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego 

zdarzenia losowego 

2. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na 

pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy 

rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku szkolnym, niezależnie 

od otrzymywanego stypendium szkolnego 

3. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek, złożony w ZEAS. 

Przewodniczacy Rady 

Miejskiej 

Jan Goldman 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ 

O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA

TERENIE GMINY OPOLE LUBELSKIE  

Rozdział 1

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie określa sposób ustalania wysokości 

stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz 

innych okoliczności, o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

formy stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, tryb 

i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

Rozdział 2

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. Ustalenie wysokości stypendium szkolnego następuje w zależności od: 

1. sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, z tym, że: miesięczna wysokość 

stypendium ustalana będzie w zależności od kwoty dochodu na osobę w rodzinie 

ucznia ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej w następujący sposób: 

2. W przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia: bezrobocia, niepełnosprawności, 

ciężkiej lub długotrwałej choroby, wielodzietności, braku umiejętności wypełniania 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmu lub narkomanii, niepełnej rodziny, 

nastąpienia zdarzenie losowego,kwotę stypendium zwiększa się o 10%. Całkowita 

kwota stypendium nie może przekroczyć 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 3

Formy stypendium szkolnego 

§ 3.  1. W zależności od potrzeb uczniów stypendia szkolne udziela się uczniom 

w następujących formach: 

2. Stypendium może być również udzielone w celu całkowitego lub częściowego 

pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, o których mowa w art. 

90d ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

3. Stypendium szkolne może być udzielane w formie świadczenia pieniężnego 

w przypadkach określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 

XXXIV/219/10

Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim

z dnia 27.01.2010 roku.

1) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 100 

zł włącznie – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 90 % do 

200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych, 

2) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza 

kwotę 100 zł – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 80 % do 

150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych. 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, 

programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia 

wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez

szkołę, 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych, kursów językowych, 

kursów komputerowych, nauki pływania, zajęć gimnastyki korekcyjnej lub 

innych zajęciach edukacyjnych, 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, 

teatrów lub innych imprezach organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, słowników, lektur szkolnych, książek niezbędnych do procesu 

edukacyjnego, edukacyjnych programów komputerowych, podstawowego stroju 

sportowego, szkolnego i sprzętu sportowego przeznaczonego do zajęć 

wychowania fizycznego i innych pomocy naukowych oraz przyborów szkolnych. 

ID: ATJSE-HXTUR-WUFMF-AJWJW-HWYIT. Podpisany. Strona 3 / 4



UCHWAŁA NR XXXIV/219/10  

RADY MIEJSKIEJ W OPOLU LUBELSKIM  

z dnia 27 stycznia 2010 r. 

w sprawie: regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 

1591 z późn. zmian.) w związku z art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. Nr 256 z 2004r., poz.2572 z późn. zmian.) – Rada 

Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym

dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie, stanowiący załącznik do

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opola Lubelskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/284/06 z dnia 26 października 2006 r. w sprawie 

regulaminu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na

terenie gminy Opole Lubelskie (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego nr 23 

poz. 692 z 2006 r.). 

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr XXXIII/207/2009 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim 

z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Opole 

Lubelskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku

Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

Rozdział 4

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. Stypendium szkolne przyznawane jest zgodnie z zasadami określonymi w art.

90 n ustawy o systemie oświaty. 

§ 5. Burmistrz może powołać komisję stypendialną, której zadaniem będzie 

opiniowanie wniosków o przyznanie stypendiów szkolnych 

§ 6. 1. Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, wypłacane są w kasie 

ZEAS-u lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, realizowane będą 

poprzez wydanie rzeczy w szkołach usytuowanych na terenie gminy, do których 

uczęszczają uczniowie, a w przypadku uczniów szkół położonych poza terenem 

gminy – w Urzędzie Miejskim w Opolu Lubelskim  

Rozdział 5

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 7.  1. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego 

zdarzenia losowego 

2. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na 

pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy 

rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku szkolnym, niezależnie 

od otrzymywanego stypendium szkolnego 

3. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek, złożony w ZEAS. 

Przewodniczacy Rady 

Miejskiej 

Jan Goldman 

 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ 

O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA

TERENIE GMINY OPOLE LUBELSKIE  

Rozdział 1

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy Opole Lubelskie określa sposób ustalania wysokości 

stypendium szkolnego w zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz 

innych okoliczności, o których mowa w art. 90 ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 

formy stypendium szkolnego, tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego, tryb 

i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

Rozdział 2

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. Ustalenie wysokości stypendium szkolnego następuje w zależności od: 

1. sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin, z tym, że: miesięczna wysokość 

stypendium ustalana będzie w zależności od kwoty dochodu na osobę w rodzinie 

ucznia ustalonego zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej w następujący sposób: 

2. W przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia: bezrobocia, niepełnosprawności, 

ciężkiej lub długotrwałej choroby, wielodzietności, braku umiejętności wypełniania 

funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmu lub narkomanii, niepełnej rodziny, 

nastąpienia zdarzenie losowego,kwotę stypendium zwiększa się o 10%. Całkowita 

kwota stypendium nie może przekroczyć 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

Rozdział 3

Formy stypendium szkolnego 

§ 3.  1. W zależności od potrzeb uczniów stypendia szkolne udziela się uczniom 

w następujących formach: 

2. Stypendium może być również udzielone w celu całkowitego lub częściowego 

pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, o których mowa w art. 

90d ust. 3 ustawy o systemie oświaty. 

3. Stypendium szkolne może być udzielane w formie świadczenia pieniężnego 

w przypadkach określonych w art. 90 d ust. 5 ustawy o systemie oświaty. 

Załącznik nr 1 

do uchwały nr 

XXXIV/219/10

Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim

z dnia 27.01.2010 roku.

1) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 100 

zł włącznie – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 90 % do 

200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych, 

2) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza 

kwotę 100 zł – miesięczna wysokość stypendium szkolnego wynosi od 80 % do 

150% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 

r. o świadczeniach rodzinnych. 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych, w tym wyrównawczych, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 

realizowanych poza szkołą, dotyczących w szczególności: 

a) zakupu podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, 

programów komputerowych i innych pomocy edukacyjnych, 

b) zakupu przyborów i pomocy szkolnych, tornistrów, stroju na zajęcia 

wychowania fizycznego oraz innego wyposażenia uczniów wymaganego przez

szkołę, 

c) opłat za udział w zajęciach nauki języków obcych, kursów językowych, 

kursów komputerowych, nauki pływania, zajęć gimnastyki korekcyjnej lub 

innych zajęciach edukacyjnych, 

d) opłat za udział w wycieczkach szkolnych, wyjściach (wyjazdach) do kin, 

teatrów lub innych imprezach organizowanych przez szkołę, 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 

podręczników, słowników, lektur szkolnych, książek niezbędnych do procesu 

edukacyjnego, edukacyjnych programów komputerowych, podstawowego stroju 

sportowego, szkolnego i sprzętu sportowego przeznaczonego do zajęć 

wychowania fizycznego i innych pomocy naukowych oraz przyborów szkolnych. 

ID: ATJSE-HXTUR-WUFMF-AJWJW-HWYIT. Podpisany. Strona 4 / 4


